Municipio de Atlahuilco, Ver
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de julio de 2025

SIGMAVER

=

(Cifras en Pesos)
CONCEPTO 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 924,140.42 2,581,169.26
Impuestos 424,125.82 821,789.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 307,272.73
Derechos 243,818.18 402,111.82
Productos 209,741.87 961,085.81
Aprovechamientos 46,454.55 88,909.05
lngresés por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 1,299,149.72 3,831,221.76
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 148,768.40 153,668.13
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Oftros Ingresos y Beneficios Varios 148,768.40 153,668.13

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

54,425,483.23

18,601,244.49
11,820,663.35
4,552,843.94
2,227,737.20
621,841.20
0.00

0.00
122,740.20
499,101.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
523,571.08
518,373.08
0.00
5,198.00
0.00

0.00

80,487,497.26

35,195,360.80
18,714,861.54
7,408,883.27
9,071,615.99
2,200,975.75
0.00

0.00
75,058.59
2,125,917.16
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,359,854.18
1,351,159.52
0.00
8,694.66
0.00

0.00
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SIGMAVER (Cifras en Pesos)
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

&

0.00 1,961,200.45
0.00  1.765000.00

0.00 0.00
000 000
0.00 196,200.45

0.00  32,123,553.55

0.00  32,123,553.55

| 19,746,656.77  72,840,944.73
34,678,826.46  7,646,552.53)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor
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