

Municipio de Atlahuilco, Ver ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de enero al 31 de julio de 2025 (Cifras en Pesos)



	THE SECOND SECON	HI CARL ST IN
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	924,140.42	2,581,169.26
Impuestos	424,125.82	821,789.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	307,272.73
Derechos	243,818.18	402,111.82
Productos	209,741.87	961,085.81
Aprovechamientos	46,454.55	88,909.05
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTÁCIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLARDACIÓN EISCAL FONDOS DISTINTOS DE PARTICIPACIONES, Aportáciones, Convenios, Incentivos Denvados de la Colaboración Fiscal y Fondos	53,352,574.41	77,752,659.87
Distintos de Aportaciones	52,053,424.69	73,921,438.11
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,299,149.72	3,831,221.76
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	148,768.40	153,668.13
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	148,768.40	153,668.13
Total de ingresos y otros beneficios	54,425,483.23	80,487,497.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	A STATE OF THE CASE
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	18,601,244.49	35,195,360.80
Servicios Personales	11,820,663.35	18,714,861.54
Materiales y Suministros	4,552,843.94	7,408,883.27
Servicios Generales	2,227,737.20	9,071,615.99
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	621,841.20	2,200,975.75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	122,740.20	75,058.59
Ayudas Sociales	499,101.00	2,125,917.16
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	523,571.08	1,359,854.18
Intereses de la Deuda Pública	518,373.08	1,351,159.52
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	5,198.00	8,694.66
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00



Municipio de Atlahuilco, Ver **ESTADO DE ACTIVIDADES** Del 1 de enero al 31 de julio de 2025



(Cifras en Pesos)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	34,678,826.46	7,646,552.53
Total de Gastos y otras Pérdidas	19,746,656.77	72,840,944.73
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	32,123,553.55
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	32,123,553.55
Otros Gastos	0.00	196,200.45
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	1,765,000.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	1,961,200.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

2022 - 2025

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

REGIDOR UNICO

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA

C. JAIME ROSALES VASQUEZ

C. CECILIA IXMATLAHUA MONTALVO SINDICO MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPIO DE ATLAHUILCO, VEF

2022 - 2025

TESORERO MUNICIPAL

MPIO. ATLAHUILCO, VER. 2022 - 2025

C. VENTURA MOLOHUA TOCOHUA TESORERO MUNICIPAL

ATLAHUILCO, VER. C. JUSTINO TOCOHUA 17 ANAHUA REGIDOR MUNICIPAL